
296ª feira | 13/Dez/2019  - Edição nº 10584

Iretama 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial nº 058/2019 
Procedimento Licitatório nº 125/2019 

 
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes 
especificações: 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA 0 (ZERO) KM, 
ANO 2019/2020, TIPO PICK-UP/CAMIONETE SIMPLES REMOÇÃO, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE IRETAMA-PR, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO SITE SO SIGEM. 
 
DATA DE ABERTURA: 26 (Vinte e Seis) de Dezembro de 2019, às 09:00 
horas. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 88.966,67 (Oitenta e Oito Mil Novecentos e 
Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos encontram-se na sede da Prefeitura 
Municipal de Iretama-PR, sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 – Centro, em 
Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1536, de segunda à sexta-feira, no horário 
de expediente. 
 
 
         Iretama-PR, 12 (Doze) de Dezembro de 2019. 
 

 
WILSON CARLOS DE ASSIS 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

123860/2019

Inajá 

EXTRATO DE EDITAL – TOMADA DE PRECOS Nº 03/2019
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, 
PARA ADMINISTRACAO DE SERVIDORES PARA APOIO ADMINISTRATI-
VO E EM SERVICOS GERAIS, PARA ATENDIMENTO EM DEPARTAMEN-
TOS E DIVIOES DESTE MUNICIPIO, NO ATENDIMENTO A SOLICITACAO 
DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO, CONFORME CONDICOES 
ESPECIFICADAS EM EDITAL.
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 09h – 22/01/2020.
ABERTURA:                                       ÁS 09h30min – 22/01/2020.
Mais informações através do telefone: (44) 3440-1221
e e-mail: licitação.pminaja@hotmail.com
COM ATENDIMENTO ATÉ O DIA 20 DE DEZEMBRO, RETORNANDO NO DIA 13 DE 
JANEIRO.
Edital e proposta eletrônica deverão ser retirados pelo site:
www.inaja.pr.gov.br
Aba Licitações

INAJÁ-PR, 12 DEZEMBRO DE 2019.
CLEBER GERALDO DA SILVA

-PREFEITO MUNICIPAL-
123941/2019

Inácio Martins 

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL Nº 145/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2019
Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 3.555/2000, e suas 
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993, com 
suas alterações, a Pregoeira Oficial do Municipio de Inácio Martins torna público 
que fará realizar ás 09:00h, do dia 09/01/2020, na sede da Prefeitura Municipal 
- Rua Sete de Setembro, nº 332 – Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de transporte 
escolar com fornecimento de veículos e condutores para a rede de ensino Mu-
nicipal e Estadual do Município. O Edital de Licitação encontra-se disponível 
em www.inaciomartins.pr.gov.br. Demais informações estão disponíveis na sede 
da Prefeitura, ou poderão ser solicitadas pelo e-mail licitacoes@inaciomartins.
pr.gov.br

123965/2019

124137/2019
SEC.ADM-LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N° 073/2019
Objeto: contratação de empresa Seguradora para realização do seguro da frota 
municipal contra colisões, incêndios e roubos do município de Iguatu-Pr.
Órgão: Prefeitura Municipal de Iguatu.
Data da sessão de abertura: 27/12/2019 
Horário da sessão de abertura: 09h00min
Valor: R$ 90.350,80 (noventa mil trezentos e cinqüenta reais e oitenta centavos). 
Informações: (45) 3248-1159
E- mail: licitacao@iguatu.pr.gov,br
Iguatu, 12 de dezembro de 2019. 

Vlademir Antonio Barella
Prefeito Municipal 

124128/2019

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 027/2019- 1º retificador
A Autoridade Competente do Município torna público a retificação do edital em 
epígrafe. Devem ser consideradas as seguintes adequações: Alterações no Termo 
de Referência, nova data de abertura e julgamento.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de Coreto no 
Parque Aquático.
Tipo: Menor preço global.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 21/01/2020.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emílio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 10 de dezembro de 2019.

Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

124146/2019

Iguatu, 12 de dezembro de 2019. 

Vlademir Antonio Barella
Prefeito Municipal 

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada com vistas a prestação de forma 
contínua para dar apoio de serviços de manutenção, conservação e limpeza de 
áreas públicas no Municipio de Jaguariaíva, compreendendo os serviços de capina 
manual, roçada manual, roçada mecânica, intervenção de poda de árvores e ar-
bustos e limpeza de bueiros e boca de lobos, com fornecimento de mão de obra. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29 de janeiro de 2020 às 09h30min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://por-
tal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo 
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 12 de dezembro de 2019.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
123958/2019

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055/2019
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Lici-
tação, cujo objeto é contratação de músicos para realização de show musical com 
as Bandas “Cinese” e “Killer Jack”, no Evento “Encantos de Natal 2019.” Inte-
grantes:
Sarah da Luz Pasdiora Schultz, Douglas dos Anjos Rodrigues, Caio César Santana 
Bianchini – Banda Cinese, Marcel Ulbirich Junior, Matheus Vieira da Luz, Marlus 
Vieira da Luz – Banda killer Jack e Bruno Peter Metz (Banda Cinese e Killer 
Jack), devendo receber R$ 200,00 cada integrante.
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 e artigo 26 da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo Nº. 055/2019.

Lapa/PR, 11 de Dezembro de 2019.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus 
    Secretário Municipal de Administração

123602/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1001862919

Documento emitido em 13/12/2019 11:36:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10584 | 13/12/2019 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


